ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от  03.11.2022  № 601/80
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 10.12.2021 № 457/58 "О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
(с изменениями от 20.01.2022 № 490/61, от 31.03.2022 № 518/66)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 10.12.2021 № 457/58 "О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" (с изменениями от 20.01.2022 № 490/61, 31.03.2022 № 518/66) следующие изменения:
1.1. В текстовую часть:
1.1.1. В пункте 1:

в подпункте а) число «7 039 313,3» заменить числом «7 239 802,6»; число «3 408 497,3» заменить числом «3 510 816,3»;

в подпункте б) число «7 304 752,1» заменить числом «7 494 141,4».
в подпункте в) число «265 438,8», заменить числом «254 338,8».
1.1.2. В пункте 2 число «265 438,8», заменить числом «254 338,8».
1.1.3. В пункте 3:

в подпункте а) число «6 553 307,0» заменить числом «6 329 043,6»; число «3 108 313,0» заменить числом «2 799 049,6»; число «6 180 393,5» заменить числом «6 252 117,7», число             «2 852 370,5» заменить числом «2 924 094,7»;
в подпункте б) число «6 700 307,0» заменить числом «6 476 043,6», число «243 195,7» заменить числом «143 195,7»; число «6 180 393,5» заменить числом «6 252 117,7».
1.1.4. В пункте 4 число «79 055,0» заменить числом «59 321,0»; число «82 159,0» заменить числом «0,0»; число «85 360,0» заменить числом «0,0».

1.1.5. Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Установить, что в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов за счет средств бюджета городского округа Воскресенск осуществляется выплата пенсии за выслугу лет в соответствии с Законом Московской области от 28.12.2016 № 194/2016-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и избирательных комиссиях муниципальных образований Московской области».

Расходы, установленные настоящим пунктом, предусматриваются Администрацией городского округа Воскресенск».

1.1.6. Дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:
«18.1. Установить, что за плата за негативное воздействие на окружающую среду, штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, административных штрафов, установленных законами субъектов Российской Федерации за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, направляется на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на территории городского округа объектов накопленного вреда окружающей среде, а в случае их отсутствия на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности.».
1.1.7. В пункте 19 число «188 900,0» заменить числом «177 800,0»; число «291 500,0» заменить числом «280 400,0»; число «285 000,0» заменить числом «273 900,0».
1.1.8. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Установить предельный объем бюджетных ассигнований в бюджете городского округа Воскресенск на обслуживание муниципального долга городского округа Воскресенск:

на 2022 год в сумме 1 197,5 тыс. рублей,

на 2023 год в сумме 15 000,0 тыс. рублей,

на 2024 год в сумме 15 000,0 тыс. рублей.».
1.1.9. В пункте 24 число «471 688,5» заменить числом «514 896,0»; число «409 522,8» заменить числом «417 152,0».
1.1.10. В пункте 25 число «118 540,0» заменить числом «113 377,0».
1.2.  В приложения:

1.2.1. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2.2. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.2.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.2.4. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.2.5. Приложение 5 «Расходы бюджета городского округа Воскресенск на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.2.6. Приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.2.7. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.2.8. Приложение 8 «Программа муниципальных гарантий городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и первого заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                              В.Ю. Кузнецов
Глава
городского округа Воскресенск

           А.В. Болотников